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Vergitutmanın beynəlxalq təcrübəsi göstərir ki, vergi ödəyicilərindən tutulan vergilər 

onun məcmu gəlirinin 30-40 faizindən çox olduqda iqtisadi fəallığın səviyyəsi aĢağı 

düĢür, ölkə iqtisadiyyatına qoyulan investisiyaların həcmi azalır, ölkədəki biznes mü-

hiti öz Ģəffaflığını itirir. Onu da qeyd edək ki, bir çox ölkələrdə vergi yükü göstəri-

cisinin kəmiyyəti yüksəkdir. Ġsveçdə məsələn, vergi sistemi elə qurulmuĢdur ki, vergi 

ödəyiciləri özlərinin gəlirlərinin 50% və daha artıq hissəsini dövlət xəzinəsinə ödə-

yirlər. Bu heç də onların istehsalın inkiĢafına marağını azaltmır. Çünki baĢqa ölkələrdə 

vergi ödəyicilərinin öz gəlirləri hesabına həll etdikləri sosial xarakterli problemləri bu 

ölkələrdə dövlət öz vəsaitləri hesabına həll edir. Bu isə ağır vergi yükündən narazılığın 

qarĢısına sədd çəkir və maraqlar balansı gözlənilmiĢ olur. 
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Respublikamızda iqtisadi artım üçün yeni ehtiyat mənbələrindən faydalanmaq, 

iqtisadiyyatın Ģaxələndirilməsi və qeyri-neft sektoruna daha çox investisiyaların cəlb 

edilməsi məqsədilə iqtisadiyyatda özəl sektorun xüsusi çəkisinin artırılması istiqamə-

tində mühüm islahat proqramları həyata keçirilməkdədir. Həmçinin yerli Ģirkətlərin 

dünya bazarlarında daha uğurlu rəqabət aparmasına Ģərait yaratmaq üçün onların idarə-

etmə təcrübələrinin və səmərəliliyinin artırılması istiqamətində proqramlar iĢləyib 

hazırlamaq lazımdır. Hazırda da ölkədə iqtisadi fəallığı gücləndirmək, özəl təĢəbbüslə-

rə dəstək vermək, iqtisadiyyatda bazar iqtisadiyyatının tələblərinə uyğun olaraq zəruri 

struktur dəyiĢiklikləri aparmaq, sağlam rəqabət mühiti formalaĢdırmaq və milli iqtisa-

diyyatın səmərəliliyini yüksəltmək məqsədilə dövlət əmlakının özəlləĢdirilməsinin 

sürətləndirilməsi iqtisadi siyasətin mühüm istiqamətlərindən biridir. 

Respublikamızda 2010-2020-ci illər ərzində yüksək investisiya aktivliyi müĢahi-

də edilmiĢdir. Dövr ərzində ölkə iqtisadiyyatına 235,3 milyard manat həcmində inves-

tisiya yönəldilmiĢdir ki, bunun da 49,7 faizi və ya 116,9 milyard manatı daxili, 50,3 

faizi və ya 118,4 milyon manat isə xarici mənbələr hesabına maliyyələĢmiĢdir. [6] 

Ġnvestisiya aktivliyi ilə bağlı digər mühüm çağırıĢ daxili investisiyaların əsas 

mənbəyinin dövlət maliyyəsindən özəl sektorun üzərinə ötürülməsinə nail olmaqdır. 

Bu prosesin baĢ verməsində ləngimələr dövlət maliyyəsinin, xüsusilə də dövlət büdcə-
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sinin dayanıqlı və səmərəli idarə edilməsi üzərində risklər formalaĢdırır və özəl təĢəb-

büskarlıq fəaliyyətinin zəifləməsinə səbəb olur. Məhz bu səbəbdən özəl təĢəbbüskar-

lığın dəstəklənməsi istiqamətində biznes-investisiya mühiti daha da təkmilləĢdirilməli, 

birbaĢa xarici investisiyaların qeyri-neft sektoruna cəlb edilməsi istiqamətində iĢlər 

sürətləndirilməlidir. Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatının inkiĢafı ilə bağlı 

əlavə tədbirlər haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 11 aprel 2017-ci il 

Sərəncamına əsasən ənənəvi sahələrindən olan pambıqçılığın, tütünçülüyün, barama-

çılığın sürətli inkiĢafı, kənd təsərrüfatı məhsullarına tələbatın ödənilməsi, emal müəssi-

sələrinin xammal təminatının yaxĢılaĢdırılması və emal sənayesinin geniĢlənməsi isti-

qamətində dövlət dəstəyinin gücləndirilməsi ilə əlaqədar bir sıra hüquqi aktlar, o cüm-

lədən dövlət proqramları qəbul edilmiĢdir. Eləcə də ölkənin ixrac potensialının yüksəl-

dilməsi, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı sahəsində fəaliyyət göstərən 

kiçik və orta sahibkarların innovativ qabiliyyətlərinin artırılması, yüksək məhsuldar-

lığın əldə olunması, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı və emalı prosesində inten-

siv metodların geniĢ tətbiqində istehsalçı, emalçı və istehlakçı arasında inteqrasiyanın 

formalaĢmasında önəmli rolu olan aqroparkların yaradılması istiqamətində mühüm 

investisiya tədbirləri həyata keçrilməkdədir. 

Lakin yuxarıda qeyd edilənlərlə yanaĢı, dayanıqlı inkiĢafın təmin edilməsi, gələ-

cəkdə maliyyə resurslarının diversifikasiyasının təmin edilməsi, rəqabət qabiliyyətinin 

artırılması məqsədilə istehsalçıların maliyyə resursları ilə təminat səviyyəsinin yüksəl-

dilməsi və bu sahədə qarĢıya çıxacaq risklərin düzgün qiymətləndirilməsi üzrə mexa-

nizmlərin təkmilləĢdirilməsi vacib məsələlərdəndir. Buna görə də Azərbaycan Respub-

likası Prezidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixli 1138 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiĢ 

―Azərbaycan Respublikasında kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalına və emalına 

dair Strateji Yol Xəritəsi‖nin ―Maliyyəyə çıxıĢın asanlaĢdırılması‖ sərlövhəli 3-cü 

strateji hədəfində nəzərdə tutulmuĢ prioritetlərdə əhatə edilmiĢ tədbirlərin həyata keçi-

rilməsini sürətləndirmək zərurəti yaranmıĢdır. 

Qeyd edək ki, respublikamızda dayanıqlı və davamlı inkiĢafının təmin olunma-

sında iqtisadiyyata, xüsusən də kənd təsərrüfatına investisiyaların cəlb edilməsi xüsusi 

rol oynayır. Hazırda investisiyaların tələb olunan həcm və keyfiyyətinin təmin edilmə-

si məqsədilə əlveriĢli investisiya mühitinin yaxĢılaĢdırılması respublikamızın qarĢısın-

da duran əsas vəzifələrdəndir. Sözü gedən investisiya mühiti xarici investisiyaların 

cəlb olunmasını müəyyənləĢdirən hökumətin yaratdığı iqtisadi, hüquqi və sosial amil-

lərin məcmusudur. Bu amillərin hər biri ölkənin investisiya mühitinin xarakteri üçün 

əhəmiyyətlidir. 

Son illərin tendensiyasına əsasən, qeyri-neft sektoru üzrə yönəldilmiĢ investisiya-

ların həcmi neft sektoru üzrə yönəldilmiĢ investisiyaların həcmini üstələyir. Qeyri-neft 

sektorunda fəaliyyət göstərən birgə və xarici investisiyalı müəssisələri cəlb edən əsas 

sahələr sənaye (xüsusilə də emal), tikinti, nəqliyyat və ticarətdir. QarĢıdakı illərdə bu 

investisiyaların aqrar sahəyə də daha çox cəlb edilməsi nəzərdə tutulur. Qəbul olunmuĢ 

bir çox dövlət proqramında da göstərilir ki, qarĢıdakı illərdə dövlət investisiyaların 

aqrar bölmənin infrastruktur təminatının yaxĢılaĢdırılmasına, kommunal xidmətlərin 

həcminin və keyfiyyətinin yüksəldilməsinə yönəldilən investisiya siyasətini davam et-

dirəcəkdir.  

Apardığımız tədqiqat zamanı bu nəticəyə gəlmək olar ki, aqrar sahəyə xarici 
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investisiya cəlb olunması üçün qarĢıdakı illərdə aĢağıdakı iĢlər görülməlidir:  

- xarici investisiyaların təĢviqi və qarĢılıqlı qorunması haqqında yeni saziĢlərin 

imzalanması;  

- investisiyaların təĢviqi sahəsində qanunvericilik bazasının təkmilləĢdirilməsi və 

investorlar üçün hüquqi təminatın daha da geniĢləndirilməsi;  

- xarici investisiyaların cəlb edilməsi məqsədilə stimullaĢdırıcı tədbirlərin sürət-

ləndirilməsi (vergi sistemində və gömrük tariflərində güzəĢtlərin tətbiqi və s.); 

- investisiyaların qeyri-neft sektoru üzrə təĢviqi;  

- elm tutumlu və innovativ sahələrə investisiyaların cəlb edilməsinin təĢviqi;  

- xarici investisiyaların ixracyönümlü sahələrə yönləndirilməsi və s. 

Ġqtisadiyyat və Sənaye Nazirliyi investisiyaların cəlb olunması üçün aqrar sahə 

üzrə potensial sahələri - kənd təsərrüfatı məhsullarının uzunmüddətli saxlanılması və 

emalı məqsədilə ərazilərdə soyuducu kameralar, anbarlar, elevatorlar və s. ilə bağlı 

layihələr; kənd təsərrüfatı texnikası və ehtiyat hissələrinin, gübrələrin və bitki mühafi-

zəsi vasitələrinin, baytarlıq preparatlarının istehsalı; heyvandarlıq və quĢçuluq sənaye-

sinin tələbatını təmin etmək məqsədilə müasir tipli yem emalı müəssisələrinin tikintisi 

və məhsul istehsalı; un dəyirmanlarının tikintisi; pambıqçılıq; üzümçülük, meyvəçilik; 

tütünçülük; Ģəkər çuğunduru; taxılçılıq; toxumçuluq, tingçilik təsərrüfatlarının yaradıl-

ması; tərəvəzçilik və bostançılıq; çayçılıq; yağlı bitkilər, zeytunçuluq, günəbaxan; 

ekoloji kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı; intensiv bağçılıq təsərrüfatlarının yara-

dılması; cins heyvanların yetiĢdirilməsi üzrə təsərrüfatlar; quĢçuluq, damazlıq quĢçu-

luq; arıçılıq; balıqçılıq; damazlıq və südlük istiqamətli iribuynuzlu heyvandarlıq təsər-

rüfatlarının yaradılması müəyyənləĢdirmiĢdir. 

Qeyri-neft iqtisadiyyatının strateji sektoru olan kənd təsərrüfatına və eləcə də 

emal sənayesinə investisiyaların cəlb edilməsinin digər bir üstünlüyü ondan ibarətdir 

ki, ölkəmizin əksər iqtisadi rayonları kənd təsərrüfatının istehsalı üçün zəngin poten-

siala malikdir və əhalinin 50%-ə yaxını bu iqtisadi rayonlarda yaĢayır. 2020-ci ildə 

kənd təsərrüfatının ÜDM-də payı yalnız 6,9% təĢkil etməsinə baxmayaraq, ölkə əha-

lisini ən çox iĢlə təmin edən sektorlardan biri bu sahədir və ümumi iĢçi qüvvəsinin 

təqribən 30%-i üçün gəlir və iĢ yerləri rolunu oynayır. Ərzaq təhlükəsizliyi baxımın-

dan xüsusi əhəmiyyət kəsb edən kənd təsərrüfatı və onun emalının ÜDM-də payı çox 

aĢağıdır və bu mövcud potensialı əks etdirmir. Əgər yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, 

respublikamızda kənd təsərrüfatının emalı sahəsində investisiya tədbirlərini güclən-

dirsək, ölkənin ərzaq təhlükəsizliyi baxımından idxal olunan ərzaq məhsullarının xü-

susi çəkisi azalmaqla yanaĢı iqtisadi rayonlarda əhalinin iĢlə təmin olunmasına böyük 

imkan yaranmıĢ olar.  

Qeyd olunanlardan belə qənaətə gəlmək olar ki, kənd təsərrüfatında investisiya 

qoyuluĢlarının iqtisadi səmərəliliyinin artırılmasının prioritet istiqamətləri, əsas də in-

vestisiya qoyuluĢlarının texnoloji strukturunun normallaĢdırılması, ərazi və sahə miq-

yasında investisiya resurslarından səmərəli istifadə edilməsinə və geniĢ təkrar istehsala 

yönəldilməlidir.  

AraĢdırmalar göstərir ki, mövcud Ģəraitdə bütövlükdə kənd təsərrüfatı və emal 

müəssisələri irimiqyaslı investisiya qoyuluĢlarına ehtiyaclıdır. Nəzərə almaq lazımdır 

ki, kəndlərdə kənd təsərrüfatına alternativ istehsal sahələri demək olar ki, yox dərəcə-

sindədir. Bu səbəbdən kənd təsərrüfatında alternativ fəaliyyət sahələrinin formalaĢdı-
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rılmasına investisiya qoyuluĢlarının artırılması da əsas cəhətlərdən biridir. Fikrimizcə, 

ümumilikdə aqrar sahəyə investisiya qoyuluĢu, əsasən emal sənayesini, kənd təsərrü-

fatını, sosial sferanı və eləcə də kəndlərdə alternativ fəaliyyət sahələrinin artırılmasına 

istiqamətlənmiĢ tədbirlərin reallaĢdırılmasını əhatə etməlidir. Kəndlərdə alternativ 

fəaliyyət sahələrinin yaradılması, kənd yerlərində yaĢayan əhalinin gəlir əldə etmək 

imkanlarını geniĢləndirir və bu da əhalinin gəlirlərin artmasına böyük dərəcədə təsir 

göstərə bilər. Ümumiyyətlə, kənd təsərrüfatında bu kimi problemlərin həlli investisiya 

mühitinin yaxĢılaĢdırılmasından, eyni zamanda aqrar sahənin davamlı inkiĢafının tə-

min olunması istiqamətində daxili və xarici investisiyaların cəlb olunmasından birbaĢa 

asılıdır. Qeyd edilənlər, kənd təsərrüfatında davamlı inkiĢafı təmin etməklə yanaĢı 

kəndlərin sosial problemlərini effektiv Ģəkildə həll olunmasına də imkan yarada bilər. 

Müasir Ģəraitdə kənd təsərrüfatında məhsul istehsalı və emalının stimullaĢdırıl-

ması ərzaq bazarının qiymət və əmtəə stabilliyinə eyni zamanda dövlətin aqrar sahə-

dəki strateji maraqlarının qorunmasına xidmət edir. Təhlillərdən belə nəticəyə gəlmək 

olar ki, iri emal müəssislərinin formalaĢdırılmasında investisiya qoyuluĢları zəruri 

iqtisadi mexanizmlər ilə həyata keçirilməlidir. Bu baxımdan kənd təsərrüfatında emala 

yönəldilən investisiyalarda daxili mənbələrdən yönəldilən investisiyaların xüsusi çəki-

sinin artırılmasına nail olmaq, o cümlədən mənfəət və amortizasiya ayırmalarının çəki-

sinin artırılmasına və xarici mənbələrdən yönəldilən investisiyaların cəlb olunmasına 

əlveriĢli Ģərait yaradılması vacibdir. Emal müəssisələrinin sərəncamlarında olan tikili-

lərin, torpaq sahələrinin və digər bu kimi əmlakların girov qoyulması ilə güzəĢtli Ģərt-

lərlə kreditləĢdirmə prosesinin reallaĢdırılması davamlı inkiĢafın təmin olunmasında 

baĢlıca maliyyə mənbəyi ola bilər. Eyni zamanda, kənd təsərrüfatının məqsədli proq-

ramlar vasitəsilə dövlət büdcəsi hesabına maliyyələĢdirilməsi sahənin inkiĢafında yerli 

əmtəə istehsalçılarının və emal müəssisələrinin iqtisadi gücü daxilində olmayan 

problemlərin həll olunmasında mühüm rol oynaya bilər.  

Müasir Ģəraitdə emal müəssisələrinin formalaĢdırılmasının baĢlıca investisiya 

mənbəyi kimi ipoteka kreditlərinin müxtəlif formalarından istifadə edilməsi mühüm 

əhəmiyyətə malikdir. ĠnkiĢaf etmiĢ ölkələrdə kənd təsərrüfatı məhsulları istehsal və ya 

emal edən müəssisələr ipoteka Ģərtləri ilə böyük həcmdə vəsait əldə etmək imkanına 

malikdir və bu da uzun müddətli xarakter daĢıya bilir. Lizinq fəaliyyətinin geniĢlən-

dirilməsi emal müəssisələrinin maliyyə ehtiyatlarının məhdud olmasını nəzərə almaqla 

səmərəli geniĢ təkrar istehsalın reallaĢdırılmasına imkan verən mühüm məqamlardan 

biri hesab edilə bilər.  

AraĢdırmalar göstərir ki, mövcud Ģəraitdə kənd təsərrüfatında davamlı inkiĢafın 

və eləcə də ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunması baxımından kənd təsərrüfatında 

müxtəlif formalarda inteqrasiya edilmiĢ strukturların fəaliyyət göstərməsinə diqqət 

artırılmalıdır. Belə ki, kənd təsərrüfatı yönümlü maliyyə-sənaye qruplarının yaradılma-

sı, eləcə də korporativ əsaslar ilə səhm kapitalı özəl sektora və yaxud da bilavasitə 

dövlətə malik olan birliklərin formalaĢdırılmasına xüsusi diqqət ayrılmalıdır. Bu birlik-

lərin yaradılması hesabına kənd təsərrüfatı məhsulları istehsal və ya emal edən müəs-

sisələrin investisiya bazarlarına daxil olma imkanları geniĢləndirilə bilər. Bu isə, öz 

növbəsində, kənd təsərrüfatının həm əlavə vəsait qoyuluĢu ilə təmin olunmasına, həm 

də kənd təsərrüfatının mövcud bir sıra problemlərin həll edilməsinə imkan yarada 

bilər.  
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Kənd təsərrüfatı və emal sənayesini texniki və texnoloji cəhətdən zəruri avadan-

lıqlar, eləcə də innovasiya resursları ilə təmin olunması üçün investisiya və kreditlərin 

ayrılmasına xüsusi diqqət yetirilməlidir. Xarici investorların cəlb olunması mexaniz-

minin də təkmilləĢdirilməsinə ehtiyac vardır. Bu sahəyə vəsait qoyan xarici investor-

ların stimullaĢdırılması məqsədilə müəyyən müddətə vergilərdən azad olunması və 

eləcə də bu sahələrə giriĢ imkanlarının artırılmasına xüsusi diqqət yetirilməlidir. Belə 

Ģəraitdə həm kənd təsərrüfatında kapital azlığının qarĢısı alına bilər və həm də kənd 

təsərrüfatında pul vəsaitin artırılmasına nail olmaq olar. Qeyd olunanlar isə zəruri 

iqtisadi və hüquqi mexanizmlərin formalaĢdırılması ilə sıx bağlıdır.  

AraĢdırmalar göstərir ki, emal müəssisələrində məhsul istehsalının artırılmasına 

xarici investisiyaların cəlb olunması ilə bağlı beynəlxalq standartlara uyğun bu sahədə 

zəruri normativ bazanın yaradılması və onun davamlı yenilənməsi vacibdir. Eyni za-

manda, istər yerli səviyyədə, istərsə də respublika səviyyəsində büdcələr arasında 

investisiya fəaliyyətində funksiyalar konkretləĢdirilməlidir.  

QloballaĢma prosesində məhsul istehsalının və emalının rəqabət qabiliyyətinin 

artırılmasının əsas Ģərtlərindən biri iqtisadiyyatın modernləĢdirilməsidir. Bu səbəbdən 

dövlətin həyata keçirdiyi iqtisadi siyasət, birinci növbədə, modernləĢdirilmə prosesinin 

reallaĢdırılmasına yönəldilməlidir. Dövlətin iqtisadi siyasətinin vacib tərkib hissəsi 

olan aqrar siyasət də modern aqrar iqtisadiyyatın formalaĢmasına xidmət etməli və 

ümumilikdə ölkənin ərzaq təhlükəsizliyinin təmin olunmasına, ərzaq kompleksinin 

səmərəli inkiĢafının təmin edilməsinə və yerli məhsulların ixrac imkanlarının artırıl-

masına istiqamətlənməlidir. Onu da nəzərə olmaq lazımdır ki, ölkəmizin kənd təsərrü-

fatının böyük ixrac potensialı vardır. Mövcud ixrac potensialından səmərəli istifadə və 

xarici bazara çıxıĢ imkanlarının artırılması ilə xarici bazarlara məhsulların ixracı bu 

sahəyə yönəldilən investisiyaların artırılması ilə sıx bağlıdır. Bu səbəbdən əmtəəlik 

kənd təsərrüfatı məhsulları emal edən müəssisələrin formalaĢdırılması və inkiĢafı həm 

aqrar sahədə və həm də ölkə iqtisadiyyatında çoxĢaxəli, yəni diversifikasiyalı inkiĢafın 

təmin olunmasının ilkin Ģərtidir. Məhz iri emal müəssisələrinə investisiya qoyuluĢla-

rının həcminin artırılması çoxĢaxəli inkiĢafın təmin olunmasında əhəmiyyətli rol 

oynayır. Fikrimizcə, sahənin innovasiyalı və industrial inkiĢafı, əsasən, yüksək texno-

loji investisiya layihələri ilə reallaĢdırıla bilər. Bu isə kənd təsərrüfatının əsas vasitəsi 

olan sudan və torpaq ehtiyatlarından səmərəli istifadə edilməsi, münbitliyin qorunub 

saxlanılması istiqamətində lazımi tədbirlərin reallaĢdırılmasını tələb edir.  

Emal müəssisələrində məhsul istehsalının və rəqabət qabiliyyətinin artırılması 

məqsədi ilə aqrobiznes proqramlarının hazırlanması və reallaĢdırılması da mühüm əhə-

miyyətə malikdir. Belə proqramların reallaĢdırılması özündə 4 istiqaməti birləĢdirir: 1) 

maliyyə sağlamlaĢdırılması; 2) emal müəssisələri üçün zəruri resurs və xidmətlərin 

əldə edilməsinə çıxıĢın geniĢləndirilməsi; 3) emal müəssisələrinin maddi-texniki re-

surslarla səmərəli təminatı; 4) dövlət tənzimlənməsinin səmərəliliyinin artırılması. 

Qeyd etmək lazımdır ki, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 6 dekabr 2016-

cı il tarixli Fərmanı ilə təsdiq edilmiĢ proqram-hədəf xarakterli ―Azərbaycan Respubli-

kasında kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalına və emalına dair Strateji Yol Xəritə-

si‖də iri və orta istehsal və emal təsərrüfatların yaradılmasını və eləcə də məhsullarının 

rəqabət qabiliyyətinin artırılmasına xüsusi diqqət yetirilmiĢdir. Bundan Strateji Yol 

Xəritəsində kənd təsərrüfatı məhsulları istehsal və emal edən təsərrüfatların güzəĢtli 
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Ģərtlər ilə maddi-texniki vasitələrin və digər resursların əldə edilməsinə əlveriĢli Ģərait 

yaratmıĢdır.  

Emal müəssisələrinin formalaĢdırılması və məhsul istehsalının artırılması diversi-

fikasiyalı inkiĢafında mühüm rol oynadığını nəzərə alsaq, bu sahəyə investisiya qoyu-

luĢlarının həcminin artırılması və xüsusi investisiya proqramlarının qəbul olunması 

məqsədə uyğundur. Emal müəssisələri üçün xammal istehsalı ilə yanaĢı, məhsulun 

emalı üçün də əlveriĢli Ģərait yaratmaq mümkündür. Qeyd edilənlər isə yekunda həm 

istehsal olunan yerli məhsulların keyfiyyətinin artırılmasına, həm də ərzaq məhsullarə 

bazarında çeĢidin geniĢləndirilməsinə Ģərait yaradar. Bunun üçün, birinci növbədə, 

istehsalın texnoloji və texniki baxımdan restrukturizasiyası və eləcə də bu məhsulların 

ixrac imkanlarının geniĢləndirilməsi ön plana çəkilməlidir. Daxili tələbatın ərzaq və 

kənd təsərrüfatı məhsulları ilə etibarlı Ģəkildə təmin olunması məqsədilə məhsulun is-

tehlakçılara çatdırılması, saxlanması və eləcə də onun tədarükü və emalı ilə bağlı ko-

operasiya münasibətlərinin inkiĢafına xüsusi diqqət yetirilməlidir. Kənd təsərrüfatında 

kooperasiya münasibətlərinin inkiĢafı əsasında həm iri emal müəssisələrinin formalaĢ-

dırılmasına nail olmaq, həm də bu yolla ərzaq təhlükəsizliyini təmin etmək və eləcə də 

ixrac imkanlarını geniĢləndirmək mümkündür.  
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«Ağıllı kənd» layihəsində adı keçən «Ağıllı dövlət idarəçiliyi»nin kökündə və-

təndaĢın vaxtına və resurslarına qənaət dayanır. 

«Ağıllı Ģəhər və ya kənd» sistemi aĢağıdakı prinsiplər üzərində qurulur: 
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